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Unterrichtsentgelt (Tarifordnung) 

Die Unterrichtsentgelte für Musikschulunterricht betragen ab dem 01.09.2023: 

 Monatliches Musikschulentgelt 
für Schüler*innen aus 

 Landsberg am Lech anderen Gemeinden 
und Erwachsene 

Ohne jährlicher Grundgebühr buchbar   
Elementarbereich 

Angebot für Kinder unter 4 Jahren mit einer Begleitperson 
(Babygruppe; Eltern-Kind-Gruppe I, II, III) 
30 Minuten 

27,00 € 36,50 € 

Musikalische Früherziehung 
45 Minuten 

27,00 € 36,50 € 

Instrumentenkarussell 
45 Minuten 

41,50 € 56,50 € 

Streicherklasse 
nur für Grundschulkinder der Platanengrundschule 
45 Minuten 

27,00 € 36,50 € 

   

Mit zusätzlicher jährlicher Grundgebühr buchbar   
Instrumental- und Gesangsunterricht 

Einzelunterricht   
1 Wochenstunde  
45 Minuten 

110,00 € 137,00 € 

½ Wochenstunde 
30 Minuten 

75,00 € 101,00 € 

Gruppenunterricht   
2 Schüler 
30 Minuten 

44,00 € 60,00 € 

2 Schüler 
45 Minuten 

57,50 € 80,00 € 

3 Schüler 
45 Minuten 

44,00 € 59,50 € 

4 und mehr Schüler 
45 Minuten 

36,50 € 50,00 € 

   

Jährliche Grundgebühr   
für Instrumental-/Gesangsschüler*innen 25,00 € 25,00 € 
ohne Instrumental-/Gesangsunterricht 60,00 € 60,00 € 

Siehe Rückseite für:  
- Grundgebühr 
- Anmeldegebühr 
- Ermäßigung  
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Die jährliche Grundgebühr beinhaltet den Besuch folgender Angebote der Städt. Sing- und Musikschule 
Landsberg am Lech: 
- Chöre 
  Singklasse I, II, Jugendchor, Jugendkammerchor, Abendklasse, Vocalensemble, Seniorenmusizieren 
- Ensembles 
  Mini-, Maxi-, Kammer-, Jugendsinfonie-, Musikschulblasorchester, Sinfonietta, HaillixBLechle,  
  WellBLech, versch. Instrumentalensemble, Kammermusikensemble 
- Theorieunterricht 
  Notenwerkstatt, Musiktheorie und Gehörbildung I, II 

 

Eine einmalige Aufnahmegebühr bei Erstanmeldung in Höhe von 10,00 € wird bei Unterrichtsbeginn von 
Ihrem Konto abgebucht.  

 

Ermäßigung: Die Städt. Sing- und Musikschule gewährt für Kinder aus Landsberg am Lech folgende 
Geschwisterermäßigung:  
10% Ermäßigung für das erste Kind, wenn zwei Geschwisterkinder Instrumentalunterricht erhalten,  
25% Ermäßigung für das zweite jüngere Geschwisterkind,  
40% Ermäßigung ab dem 3. Geschwisterkind 

 


